СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания у директора Института развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

от 07.09.2021                                                № 43/7-02-3

Председательствующий – А.С. Тимошенко, директор Института развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Секретарь – Ю.А. Свалова, помощник директора Института развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Присутствовали:

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Р.А. Абейдуллин

Доцент, Институт развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

В.В. Владимиров

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

К.А. Иващенко

Преподаватель, Институт развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

Г.Н. Коннов

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Л.С. Михалевич

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

А.Н. Плетешков

Повестка:

1. Об итогах приемной кампании

2. О проведении конференции «Баланс публичных и частных интересов в

антимонопольных спорах: проблемы и перспективы»

3. О фиксации дистанционного формата проведения занятий

4. О темах курсовых и выпускных квалификационных работ на 2021-2022

учебный год

1. Об итогах приемной кампании

__________________________________________________

А.С. Тимошенко

Алефтина Сергеевна озвучила результаты приемной кампании 2021 года.

1.1.  Принято к сведению.

2. О проведении конференции «Баланс публичных и частных интересов в

антимонопольных спорах: проблемы и перспективы»

__________________________________________________

А.С. Тимошенко

Алефтина Сергеевна информировала присутствующих об успешном

проведении конференции 23-24 июня. В работе конференции поднимались

острые практические вопросы: о коллективном доминировании,

антиконкурентных соглашениях, правилах анализа рынка и вопросах

преюдиции по делам о нарушении антимонопольного законодательства.

От докладчиков и участников конференции поступили предложения сделать

конференцию в таком формате традиционной и проводить с периодичностью

1 раз в год.

2.1. Сваловой Ю.А. обеспечить заполнение заявки на проведение

конференции в 2022 году.

3. О фиксации дистанционного формата проведения занятий

______________________________________________

Ю.А. Свалова

Ю.А. Свалова информировала присутствующих о поручении представить

предложения по фиксации онлайн-сегмента (онлайн-курсы, лекционные

и/или иные форматы учебной работы в удаленном формате с применением

ИКТ) в основных образовательных программах на 2021, 2022 и 2023 годы

соответственно.

А. С. Тимошенко указала, что некоторые дисциплины программы «Правовая

защита экономической конкуренции могут проводиться только с

использованием удаленного формата, так как занятия ведут иногородние и

иностранные преподаватели, преподаватели-практики.

Р.А. Абейдуллин предложил фиксировать возможность проведения

дистанционных занятий в РПД.

3.1.  Принять к сведению.

3.2. Сваловой Ю.А. внести предложение в ответ на поручение.

4. О темах курсовых и выпускных квалификационных работ

на 2021-2022 учебный год

______________________________________________

Ю.А. Свалова

Ю.А. Свалова напомнила о необходимости подготовки тем курсовых и

выпускных квалификационных работ на 2021-2022 учебный год.

4.1. Всем преподавателям направить в адрес Сваловой Ю.А. темы курсовых

и выпускных квалификационных работ.

Председательствующий                             А.С. Тимошенко

Секретарь                                                                                            Ю.А. Свалова